



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-05-09 Nr. 111-P-18

Vilnius

SVARSTYTA. Dėl gyventojų aprūpinimo kompensuojamosiomis ortopedijos techninėmis priemonėmis.

NUTARTA. Atsižvelgiant į tai, kad Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetui skiriami valstybės biudžeto asignavimai, vadovaujantis Sveikatos draudimo įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi, turi būti panaudojami Privalomojo sveikatos draudimo fondui priskirtoms valstybės funkcijoms atlikti (ortopedijos technikos priemonių įsigijimo išlaidoms kompensuoti, paslaugų, skirtų gyvybei gelbėti ir išsaugoti, išlaidoms apmokėti, kompensacijoms kraujo donorams ir neatlygintinai kraujo donorystei propaguoti bei Nacionalinės imunoprofilaktikos programos priemonėms finansuoti) ir į tai, kad ortopedijos technikos priemonių įsigijimo išlaidų kompensavimas, 2012 m. sudarė 184 proc. valstybės biudžeto asignavimų, 2013 m. – 233 proc., 2014 m. – 122 proc., 2015 m. - 98 proc., 2016 m. – 83 proc., 2017 m. – 87 proc., 2018 m. - 41 proc, t. y., viršydavo arba panaudodavo didžiąją dalį keturioms Privalomojo sveikatos draudimo fondui priskirtoms valstybės funkcijoms atlikti skiriamų lėšų dalį, taip pat atsižvelgiant į medicininę ir socialinę ortopedijos techninių priemonių paskirtį (ortopedijos techninė priemonė padeda apdraustajam palengvinti ligos, sužeidimo padarinius ar sumažina jo neįgalumą, neleidžia neįgalumui didėti) bei į tai, kad iki 2004 m. sausio 1 d. gyventojų aprūpinimą ortopedijos techninėmis priemonėmis dienos vykdė Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, **siūlyti Vyriausybei:**

1. Pavesti Sveikatos apsaugos ministerijai ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai įvertinti galimybes šioms ministerijoms atskirai pagal kompetenciją (atsižvelgiant į medicininę ar socialinę ortopedijos techninių priemonių paskirtį) vykdyti gyventojų aprūpinimą kompensuojamosiomis ortopedijos techninėmis priemonėmis ir užtikrinti šių priemonių finansavimą.

Pritarta bendru sutarimu.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Asta Kubilienė

Milda Neverkevičienė